
Recreatiecijfers, bezoek aan terreinen door Utrechters

Utrechters nemen tijdens corona het water in het Noorderpark in gebruik
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Utrechtse Heuvelrug



344. Utrecht 

Base 270399

21. Coelhorst -

geen van deze -

14. Amelisweerd\Rhijnauwen\Vechten 133318

3. Maarsseveense Plassen 106328

6. Haarrijnse Plas 88103

5. Haarzuilens 84358

4. Gagelbos\Ruigenhoek 68705

19. Bossen Lage Vuursche\Baarnse Bos 59393

9. Strijkviertel 56938

26. Bossen Austerlitz\Bornia\Heidestein 50666

17. Vliegbasis Soesterberg 42296

2. Loosdrechtse Plassen\de Strook 41930

12. Laagraven\Down Under 40508

27. Kaapse Bossen\Doornse Gat 24876

25. Henschotermeer 24620

1. Vinkeveense Plassen 23512

15. Houdringe\Beerschoten\Panbos 22741

18. Lange en Korte Duinen 21634

23. Bossen Amersfoort-Zuid\Leusden 19305

29. Bossen Amerongse Berg 17747

28. Bossen Leersumse Veld 14677
32. Recreatiegebieden langs de Lek: ’t 
Waal\Middelwaard\Salmsteke 13802

7. Oortjespad 13137

11. Nedereindse Plas 9883

13. Bos Nieuw-Wulven 8966

20. Landgoed Groeneveld 8804

24. De Schammer\Bloeidaal 5936

16. De Leijen\Beukenberg 5685

22. Birkhoven\Bokkenduinen 4647

10. IJsselbos 4504

30. Kwintelooijen 4348

8. Cattenbroekerplas 4281

31. Gravenbol 1402
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In de tabel is het bezoek van Utrechters in 2019 aan de 
meest populaire terreinen in de provincie Utrecht 
opgenomen (bron nbtc.nipo 2019). Het aantal (volwassen) 
recreanten in de stad Utrecht is 270.339.

De getallen geven het aantal unieke bezoekers aan een 
terrein aan. Hierbij is meervoudig bezoek aan hetzelfde 
terrein niet meegenomen. 

De recreatieterreinen zijn door nbtc.nipo en de provincie 
Utrecht geselecteerd. De terreinen zijn in eigendom van de 
recreatieschappen, van Utrechts Landschap, van 
Natuurmonumenten, Staatsbosbeheer, private eigenaren 
en  van enkele gemeentes. 

De terreinen van het Plassenschap Loosdrecht (blauw) en 
van het Nationaal Park Utrechtse Heuvelrug (groen) zijn in 
de tabel gearceerd.
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Nationaal Park 
Utrechtse Heuvelrug



Utrecht, 
totaal

Base 7%

9. Strijkviertel 62%

6. Haarrijnse Plas 52%

4. Gagelbos\Ruigenhoek 51%

12. Laagraven\Down Under 43%

3. Maarsseveense Plassen 29%

14. Amelisweerd\Rhijnauwen\Vechten 27%

15. Houdringe\Beerschoten\Panbos 25%

16. De Leijen\Beukenberg 19%

13. Bos Nieuw-Wulven 17%

5. Haarzuilens 15%

7. Oortjespad 14%

24. De Schammer\Bloeidaal 13%

18. Lange en Korte Duinen 11%

26. Bossen Austerlitz\Bornia\Heidestein 11%

11. Nedereindse Plas 10%

25. Henschotermeer 9%
32. Recreatiegebieden langs de Lek: ’t 
Waal\Middelwaard\Salmsteke 9%

8. Cattenbroekerplas 9%

19. Bossen Lage Vuursche\Baarnse Bos 8%

17. Vliegbasis Soesterberg 7%

27. Kaapse Bossen\Doornse Gat 7%

2. Loosdrechtse Plassen\de Strook 7%

10. IJsselbos 7%

28. Bossen Leersumse Veld 6%

29. Bossen Amerongse Berg 4%

22. Birkhoven\Bokkenduinen 4%

31. Gravenbol 4%

23. Bossen Amersfoort-Zuid\Leusden 4%

1. Vinkeveense Plassen 4%

20. Landgoed Groeneveld 3%

30. Kwintelooijen 2%

21. Coelhorst

geen van deze
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In de tabel is het aandeel van Utrechters aan het totale 
bezoek in 2019 aan de meest populaire terreinen in de 
provincie Utrecht opgenomen. Het aandeel is steeds
berekend met unieke bezoekers in 2019.

De recreatieterreinen zijn door nbtc.nipo en de provincie 
Utrecht geselecteerd. De terreinen zijn in eigendom van de 
recreatieschappen, van Utrechts Landschap, van 
Natuurmonumenten, Staatsbosbeheer en van enkele 
gemeentes. 

De terreinen van het Plassenschap Loosdrecht (blauw) en 
van het Nationaal Park Utrechtse Heuvelrug (groen) zijn in 
de tabel gearceerd.


